

MC EJENDOMME RISSKOV

ApS

Åskrænten 12
8250 Egå

CVR-nr. 33 74 63 26

Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

22. april 2025

Michael Christensen
dirigent

MC EJENDOMME RISSKOV ApS
Årsrapport 2024
CVR-nr. 33 74 63 26

Indhold

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger
Beretning

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse
Balance
Egenkapitalopgørelse
Noter

MC EJENDOMME RISSKOV ApS
Årsrapport 2024
CVR-nr. 33 74 63 26

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

MC EJENDOMME RISSKOV ApS
Åskrænten 12
8250 Egå

Telefon:	86 20 17 33
E-mail:	info@mcejendomme.dk
CVR-nr.:	33 74 63 26
Stiftet:	12. maj 2011
Hjemstedskommune:	Aarhus
Regnskabsår:	1. januar - 31. december

Direktion

Michael Christensen, adm. direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnegade 22D
9000 Aalborg
CVR-nr. 25 57 81 98

MC EJENDOMME RISSKOV ApS
Årsrapport 2024
CVR-nr. 33 74 63 26

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, købe, sælge og udleje fast ejendom, og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2024 udviser et resultat på 469.526 kr., sammenlignet med -777.861 kr. i 2023. Virksomhedens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 15.798.773 kr., sammenlignet med 15.329.246 kr. pr. 31. december 2023.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2024.

MC EJENDOMME RISSKOV ApS
Årsrapport 2024
CVR-nr. 33 74 63 26

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2024	2023
Bruttofortjeneste		1.448.945	1.502.629
Personaleomkostninger	2	-245.640	-228.000
Resultat før finansielle poster		1.203.305	1.274.629
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-135.521	-2.000.000
Andre finansielle indtægter		41.313	75.135
Øvrige finansielle omkostninger	3	-509.718	-347.022
Resultat før skat		599.379	-997.258
Skat af årets resultat	4	-129.853	219.397
Årets resultat		<u>469.526</u>	<u>-777.861</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>469.526</u>	<u>-777.861</u>
		<u>469.526</u>	<u>-777.861</u>

MC EJENDOMME RISSKOV ApS
Årsrapport 2024
CVR-nr. 33 74 63 26

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2024	31/12 2023
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	5		
Investeringsejendomme		29.800.000	38.700.000
Anlægsaktiver i alt		<u>29.800.000</u>	<u>38.700.000</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.744	0
Andre tilgodehavender		24.411	25.531
		<u>29.155</u>	<u>25.531</u>
Likvide beholdninger		2.686.761	7.888
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.715.916</u>	<u>33.419</u>
AKTIVER I ALT		<u>32.515.916</u>	<u>38.733.419</u>

MC EJENDOMME RISSKOV ApS
Årsrapport 2024
CVR-nr. 33 74 63 26

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2024	31/12 2023
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		15.718.773	15.249.246
Egenkapital i alt		15.798.773	15.329.246
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		1.294.235	1.354.000
Hensatte forpligtelser i alt		1.294.235	1.354.000
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	6	9.107.210	18.580.591
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	6	2.810.369	126.726
Leverandører af varer og tjenesteydelser		59.353	12.500
Gæld til associerede virksomheder		2.550.000	2.225.000
Selskabsskat		189.618	220.603
Deposita		697.582	867.969
Anden gæld, herunder skyldige skatter		8.776	16.784
		6.315.698	3.469.582
Gældsforpligtelser i alt		15.422.908	22.050.173
PASSIVER I ALT		32.515.916	38.733.419

MC EJENDOMME RISSKOV ApS
Årsrapport 2024
CVR-nr. 33 74 63 26

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	80.000	15.249.247	15.329.247
Overført via resultatdisponering	0	469.526	469.526
Egenkapital 31. december 2024	80.000	15.718.773	15.798.773

MC EJENDOMME RISSKOV ApS
Årsrapport 2024
CVR-nr. 33 74 63 26

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MC EJENDOMME RISSKOV ApS for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, hvilket omfatter udlejning af virksomhedens ejendomme, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms ®2020.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter fradrages i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring.

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme omfatter regnskabsårets reguleringer, af virksomhedens investeringsejendomme til dagsværdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab på værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Investerings ejendomme

Investerings ejendomme måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsessummen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor ejendommen er klar til brug. Investerings ejendomme måles efterfølgende til dagsværdi, der svarer til det beløb, som den enkelte ejendom vurderes at ville kunne sælges for på balancedagen til en uafhængig køber.

Dagsværdien opgøres ved anvendelse af den afkastbaserede model som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte ejendomme. Beregningen baseres på den budgetterede nettoindtjening for det kommende år tilpasset en normalindtjening og ved anvendelse af et afkastkrav, der afspejler markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme. Værdien reguleres for forhold, som ikke afspejles i normalindtjeningen, eksempelvis faktisk tomgang, større renoveringsarbejder o.l.

Årets regulering af ejendommenes dagsværdi indregnes i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

2 Personaleomkostninger

kr.	2024	2023
Gager og lønninger	245.640	228.000
	<u>245.640</u>	<u>228.000</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

3 Finansielle omkostninger

kr.	2024	2023
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	143.058	122.046
Andre finansielle omkostninger	366.660	224.976
	<u>509.718</u>	<u>347.022</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

4 Skat af årets resultat

kr.	2024	2023
Årets aktuelle skat	189.618	220.603
Årets regulering af udskudt skat	-59.765	-440.000
	<u>129.853</u>	<u>-219.397</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2024	34.051.004
Afgang	-7.241.137
Kostpris 31. december 2024	<u>26.809.867</u>
Akkumuleret regulering til dagsværdi af materielle anlægsaktiver 1. januar 2024	4.648.996
Tilbageførsel af regulering til dagsværdi på materielle anlægsaktiver	-1.658.863
Akkumuleret regulering til dagsværdi af materielle anlægsaktiver 31. december 2024	<u>2.990.133</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>29.800.000</u>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommene sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,57 % pr. 31. december 2024 mod 4,69 % sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2.834 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 3.501 t.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på 1.419 t.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 2.036 kvm, der består af boligudlejning. Ejendommene er beliggende i Aarhus og omegn.

Der har i regnskabsåret kun været tomgang i forbindelse med til- og fraflytninger.

Lejemålet er boligudlejning, hvorved lejer kan opsige lejemålet med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024	31/12 2023
Gæld til realkreditinstitutter:		
0-1 år	2.810.369	126.726
1-5 år	0	2.103.345
>5 år	9.107.210	16.477.246
	<u>11.917.579</u>	<u>18.707.317</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med de øvrige virksomheder i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for RIMACO ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

8 Pantsætning og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, i alt 11.990 tkr., afgivet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 20.500 tkr.

Virksomheden har til sikkerhed overfor pengeinstitut afgivet skadesløsbrev på i alt 1.000 tkr. i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 18.700 tkr.

Til sikkerhed overfor ejerforeninger, er der givet pant 89 tkr. i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 5.000 tkr.